

Gmina Herby informuje, że do ogłoszonego przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usługi odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, powstałych na terenie Gminy Herby w roku 2015”

wniesiono zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) Rozdział III (str. 4 SIWZ) Zamawiający informuje, iż na terenie gminy jest utworzony punkt selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK), a dalej w Załączniku nr 8 do SIWZ(str.6 zał.) informacja jest nt. wyposażenia punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Nasze pytanie to czy na terenie Gminy jest utworzony jeden, czy więcej PSZOK-ów?

Odpowiedź:

Aktualnie na terenie gminy jest utworzony jeden PSZOK w miejscowości Herby. Drugi PSZOK w miejscowości Lisów jest w trakcie organizacji.

Pytanie 2.

Zamawiający w Załączniku Nr 8 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia Dział II pkt. 3 (str. 2 OPZ) podaje częstotliwość odbioru odpadów z punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK) z częstotliwością: według potrzeb? Prosimy, w celu uniknięcia jakichkolwiek niedomówień i niejasności - o wskazanie czasu reakcji ze strony Wykonawcy oraz formy w jaki sposób zostanie poinformowany potencjalny Wykonawca o konieczności dokonania odbioru odpadów z PSZOK-a/ów, Ponadto Zamawiający nie przewidział limitu rodzaju odpadów przekazywanych przez mieszkańców Gminy do PSZOK-ów, szczególnie jeżeli chodzi o odpady budowlane i rozbiórkowe (Dział III pkt. 2 ppkt.4 OPZ), jaki mogą oddawać mieszkańcy do punktu selektywnego zbierania odpadów. Brak określenia takiego limitu powoduje brak możliwości oszacowania przewidzianych ilości tego typu odpadów, a zatem rodzi niebezpieczeństwo nadużyć ze strony mieszkańców, którzy będą mogli oddawać te odpady w ilościach nieograniczonych (np. częściowych wyburzeń budynków gospodarczych, czy też samych budynków mieszkalnych. Spowoduje to znaczny wzrost kosztów za utylizację, którego potencjalny Wykonawca w żaden sposób nie jest w stanie oszacować. Żądamy zatem doprecyzowania zapisu i podanie ewentualnych limitów jakie przypadają na 1 gospodarstwo/nieruchomość.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odbiór odpadów z PSZOKU odbywać się będzie na oddzielne pisemne zlecenie Zamawiającego po przeprowadzeniu rozeznania cenowego.

Pytanie 3.

Zamawiający w Załączniku Nr 8 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia Dział III pkt 2 (str. 4) informuje, że do obowiązków wykonawcy w szczególności należy przez cały okres trwania umowy przekazywanie Zamawiającemu raportów miesięcznych z wyszczególnieniem nieruchomości – „ ilości i rodzaju odpadów komunalnych zebranych z wyszczególnionych nieruchomości. W jaki sposób ma dokonać Wykonawca takiej wyceny pod względem ilości odpadów odebranych odpadów komunalnych zebranych z wyszczególnionych nieruchomości, czy Zamawiający ma na uwadze ilość pod względem tonażu (masy odpadów), czy ilość pod względem wielkości odebranych pojemników i worków z poszczególnych nieruchomości? Uważamy, że wykazanie przez Wykonawcę ilości i rodzaju odpadów komunalnych zebranych łącznie w poszczególnych dniach wywozowych, potwierdzonych dowodami wagowymi jest wystarczającym, dlatego też Zamawiający winien doprecyzować treść podmiotowego zapisu na: „Wykonawcę zobowiązany jest do przekazania w raportach miesięcznych ilości i rodzaju odpadów komunalnych zebranych łącznie w poszczególnych dniach wywozowych, potwierdzonych dowodami wagowymi, – czego kategorycznie żądamy.

Odpowiedź:

Zamawiający miesięcznie będzie wymagał tylko raportów/zestawień z ilościami zebranych odpadów z wszystkich nieruchomości łącznie z wyszczególnieniem poszczególnych rodzajów odpadów.

Pytanie 4.

Zamawiający w Załączniku Nr 8 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia Dział III pkt 7 ppkt. f (str. 5) jako inne obowiązki Wykonawcy wymaga każdorazowego telefonicznego zawiadomienia Zamawiającego o kierowaniu się pojazdu z odpadami (pełnego) na wagę wskazaną przez Zamawiającego, jako wagę do ważenia masy pojazdu. Prosimy o wskazanie miejsca usytuowania takiej wagi oraz informacje nt. jej świadectw jej legalizacji itp. Czy waga ta będzie usytuowana przy wyjeździe z Gminy Herby? Czy niewystarczającym jest ważenie masy pojazdu z odpadami (pełnego) na zakończenie dnia pracy na instalacji do której trafiają odpady w obecności przedstawiciela Gminy? Pozostawienie zapisu o wskazanej wyżej treści zawarty w Opisie Przedmiotu Zamówienia spowoduje dezorganizację i zwiększenie czasu pracy kierowców w celu realizacji usługi. Nadto Zamawiający zobowiązuje (Dział III pkt 7 ppkt. h (str. 5) Wykonawcę do dokonywania odbioru i transportu odpadów przez pracownika Wykonawcy w celu jego opróżnienia i odstawienia pod posesję w przypadku utrudnionego dojazdu do nieruchomości, a co w przypadku pełnego braku dojazdu do posesji (droga polna pod wpływem pogarszających się warunków atmosferycznych w okresie jesienno-zimowo-wiosennym) co ma obecnie miejsce? Czy w takiej sytuacji nie powinien właściciel nieruchomości dotoczyć pojemnika do najbliższej drogi utwardzonej w celu zrealizowania przez Wykonawcę usługi opróżnienia takiego pojemnika. Wjazd jakimkolwiek pojazdem z ładunkiem (odpadami) na taką drogę powoduje zakopywanie się takiego pojazdu, co naraża Wykonawcę na dodatkowe koszty. Dlatego też uważamy, iż zasadnym jest zawarcie takiego zapisu, iż w przypadku czasowego pełnego braku wjazdu/dojazdu do nieruchomości pojemnik z odpadami właściciel nieruchomości zobowiązany jest do jego przetoczenia do najbliższej drogi utwardzonej w celu realizacji usługi przez Wykonawcę. Zawarcie takiego zapisu spowoduje uniknięcie niepotrzebnych nieudolności i wyraźnie wskaże po czyjej stronie leży obowiązek wystawienia takiego pojemnika. Należy mieć bowiem na uwadze, iż w celu zrealizowania usług odbioru odpadów z miejsc trudno dostępnych gdy pracownik Wykonawcy zostaje zobligowany do dojazdu do takiego miejsca bez względu na trudny, praktycznie niedostępny dojazd to może doprowadzić do uszkodzeń mostków, czy też chodników. Dlatego kategorycznie domagamy się usunięcia tego zapisu i zastąpienia go zapisem o następującej treści: „**odbiór odpadów z miejsc trudno dostępnych odbywać się będzie poprzez wystawienie pojemnika przez właściciela nieruchomości do najbliższej drogi utwardzonej, do której możliwy jest dojazd pojazdu realizującego odbiór odpadów w pojemnikach (śmieciarki)**”. Ponadto w ppkt. k Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do naprawy lub ponoszenia kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych w gminie (uszkodzenia chodników i innych urządzeń). Żądamy dopisania, powstałe z wyłącznej wykonawcy. Powyższy zapis rodzi również obawy nadinterpretacji wymienionej treści, gdyż nie został określony sposób dokumentowania takich zdarzeń oraz jaki rodzaj i zakres zdarzeń objętych tą odpowiedzialnością. W przypadku bowiem nakazywania Wykonawcy dojazdu do trudno dostępnej nieruchomości pomimo wcześniejszego powiadomienia Zamawiającego o braku możliwości bezawaryjnego dojazdu do tej nieruchomości nie może obciążać konsekwencjami Wykonawcy. Tylko bowiem w przypadku winy Wykonawcy odpowiedzialność za zdarzenie może być mu przypisana. Zatem kategorycznie żądany doprecyzowania tego zapisu o brzmienie: **z winy Wykonawcy** lub jego usunięcia. Mając na względzie powyższe, wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Ewentualne ważenie pojazdów na wagach wskazanych przez Zamawiającego odbywać się będzie na wylocie z głównych miejscowości gminy, tj. w Lisowie i Herbach – odpowiednio wcześniej przed ważeniem na wagach wskazanych przez Zamawiającego, Wykonawca uzyska niezbędne informacje na temat ważenia. W przypadku braku takich informacji, Wykonawca będzie dokonywał ważenia na swojej wadze informując każdorazowo Zamawiającego tel. o kierowaniu się pojazdu z odpadami (pełnego) na wagę. Zamawiający tel. potwierdzi swoją obecność przy ważeniu bądź poinformuje, iż nie będzie brał w nim udziału.

Wykonawca jest zobligowany do posiadania samochodu do obierania odpadów z miejsc trudno dostępnych. To w jego gestii należy dostosować pojazd do takich miejsc, a w przypadku braku możliwości wjazdu ze względu na nieodpowiedni sprzęt pracownik powinien dotrzeć do nieruchomości, dostarczyć kubeł do „śmieciarki” oraz odstawić kubeł.

Ponadto oczywistym jest, że Wykonawca zobowiązany jest do **naprawy tylko tych szkód** (lub poniesienia kosztów napraw), które **powstały z winy Wykonawcy**.

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

WÓJT

mgr inż. Roman Banduch